Nº 206 - DOE – 12/10/2022 - p.52

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

Termo de Aditamento ao Contrato de Gestão nº 02/2022

Processo 2022 nº SES-PRC-2021/52946
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
CONTRATADA: Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar - FAMESP, gerenciadora do Serviço de
Reabilitação Lucy Montoro de Botucatu.
CNPJ: 46.230.439/0001-01

OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por objeto repasse de recursos financeiros de Investimento
para aquisição de equipamentos mobiliário hospitalar (Arquivos de Aço com 04 gavetas – 10 (dez) unidades) no
SERVIÇO DE REABILITAÇÃO LUCY MONTORO - BOTUCATU.

Valor: R$ 18.237,80 (dezoito mil, duzentos e trinta sete reais e oitenta centavos), a ser repassada em parcela única
no mês de outubro, que onerará a:
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 6214 0000
NATUREZA DA DESPESA: 44 50 42
FONTE DE RECURSOS: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE – LEI 141/12
Data Assinatura: 11/10/2022

Termo de Aditamento ao Contrato de Gestão Nº 02/2022

Processo Origem SES-PRC-2022/13350
Convenente: Secretaria de Estado da Saúde
Conveniada: Fundação Faculdade Regional de Medicina de São José do Rio Preto – FUNFARME, gerenciadora do
Serviço de Reabilitação Lucy Montoro de Fernandópolis.
CNPJ: 60.003.761/0001-29

OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por objeto repasse de recursos financeiros de
INVESTIMENTO para aquisição de equipamentos (Bicicleta Eletromagnética Horizontal, Flexmotor –
Cicloergômetro Vertical, Esteira Elétrica e Laser Therapy) no SERVIÇO DE REABILITAÇÃO LUCY MONTORO
FERNANDÓPOLIS.

Valor: R$ 38.907,00 (trinta e oito mil e novecentos e sete reais), que será acrescentado ao repasse de custeio no
mês de outubro do presente exercício, que onerará a:
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 6214 0000
NATUREZA DA DESPESA: 44 50 42
FONTE DE RECURSOS: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE – LEI 141/12
Data de Assinatura: 11/10/2022

Termo de Aditamento ao Contrato de Gestão nº 02/2022

Processo 2022 nº SES-PRC-2021/52952
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS “DR. JOÃO AMORIM” - CEJAM
gerenciador do Centro de Medicina de Reabilitação Lucy Montoro - Santos.
CNPJ: 66.518.267/0001-83

DO OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por objeto repasse de recursos financeiros de
Investimento para aquisição de equipamentos (Bioimpedanciômetro Tetrapolar, Desfibrilador Externo Automático e
Laser Odontológico), no CENTRO DE MEDICINA DE REABILITAÇÃO LUCY MONTORO – SANTOS.

Valor: R$ 110.473,00 (cento e dez mil, quatrocentos e setenta e três reais), a ser repassado em parcela única no
mês de outubro do presente exercício, que onerará a:
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 6214 0000
NATUREZA DA DESPESA: 44 50 42
FONTE DE RECURSOS: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE – LEI 141/12
Data de Assinatura: 11/10/2022

Termo de Aditamento ao Contrato de Gestão nº 06/2022

Processo 2022 SES –PRC -2021/52979
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
CONTRATADA: Serviço Social da Construção Civil do Estado de São Paulo – SECONCI – SP – Gerenciador do
Serviço Estadual de Diagnóstico por Imagem II – SEDI II
CNPJ: 61.687.356/0001-30

OBJETO O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por objeto o repasse de recursos de investimento visando a
aquisição de Software para Gerenciamento de Imagens do Sistema PACS, alterando o Contrato de Gestão
celebrado em 28/02/2020, no SERVIÇO ESTADUAL DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM II – SEDI II, a ser
repassado em parcela única no mês de outubro do exercício de 2022.

VALOR: 366.900,00(trezentos e sessenta e seis mil e novecentos reais), a título de Investimento e onerará:
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:10.302.0930.4852.0000
NATUREZA DA DESPESA: 44 50 42
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
Data Assinatura: 11/10/2022

Termo de Aditamento ao Contrato de Gestão nº 02/2022

Processo 2022 nº SES-PRC-2021/52961
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: Fundação Faculdade de Medicina gerenciadora do Instituto de Reabilitação Lucy Montoro
CNPJ: 56.577.059/0001-00

OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por objeto repasse de recursos financeiros de Investimento
para aquisição de equipamentos (Laser Terapêutico de Baixa Intensidade, Máquina de Costura, Mesa Ortostática –
04 unidades e Ventilador Pulmonar Bipap) no INSTITUTO DE REABILITAÇÃO LUCY MONTORO.

Valor: R$ 37.820,90 (trinta e sete mil, oitocentos e vinte reais e noventa centavos), a ser repassado em parcela
única no mês de outubro do presente exercício, que onerará a:
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 6214 0000
NATUREZA DA DESPESA: 44 50 42
FONTE DE RECURSOS: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE – LEI 141/12
Data de Assinatura: 11/10/2022